АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________  года                                                                                         № ___
п.Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 31.10.2018 года № 1296

«Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами  Шекснинского муниципального района»

(в редакции постановления администрации Шекснинского

муниципального района от 30.09.2024 года № 1408 О внесении изменений

в постановление администрации Шекснинского муниципального района

от 31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами  Шекснинского

муниципального района»)

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наименование постановления администрации Шекснинского

муниципального района от 14.01.2025 года № 25 «О внесении изменений в

постановление администрации Шекснинского муниципального района от

31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами  Шекснинского муниципального

района» изложить в новой редакции: «О внесении изменений в

постановление администрации Шекснинского муниципального района от

31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами  Шекснинского муниципального

района» (в редакции постановления администрации Шекснинского

муниципального района от 30.09.2024 года № 1408 О внесении изменений в

постановление администрации Шекснинского муниципального района от

31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении муниципальной программы

2

«Управление муниципальными финансами  Шекснинского муниципального

района»)»

2. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

Шекснинского муниципального района» (в редакции постановления

администрации Шекснинского муниципального района от 30.09.2024 года №

1408) следующие изменения:

2.1. в разделе 4 паспорта муниципальной программы:

таблицы «Финансовое обеспечение муниципальной программы»;

«Характеристика направлений расходов финансовых мероприятий

(результатов) структурных элементов проектной части муниципальной

программы»; «Характеристика направлений расходов финансовых

мероприятий (результатов) структурных элементов процессной части

муниципальной программы»; «Прогнозная (справочная) оценка объемов

привлечения средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных

внебюджетных фондов, местных бюджетов, физических и юридических лиц

на реализацию целей муниципальной программы» изложить в новой

редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению;

2.2. в приложении 4 к муниципальной программе «Паспорт комплекса

процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Финансового

управления администрации Шекснинского муниципального района и

подведомственного учреждения» разделы 4 «Финансовое обеспечение

комплекса процессных мероприятий» и 5 «Прогнозная (справочная) оценка

объемов привлечения средств федерального бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских

поселений, физических и юридических лиц на решение задач комплекса

процессных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению

3 к настоящему постановлению.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    А.В. Соловьев

3

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального

района

от __________________  № ______

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Шекснинского муниципального района»

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№

п/п

Ответственный исполнитель,

соисполнитель

муниципальной программы,

направление, структурный элемент,

мероприятие (результат)

Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная программа

«Управление муниципальными

финансами Шекснинского

муниципального района»

всего, в том числе:  66629,6 66037,1 61397,3 62649,0 62649,0 62649,0 382011,0

за счет средств областного

бюджета

16214,6 16650,2 18193,2 0,0 0,0 0,0 51058,0

за счет средств бюджета

района

47063,2 46194,6 43204,1 62649,0 62649,0 62649,0 324408,9

за счет средств бюджетов

поселений

3351,8 3192,3 0,0 0,0 0,0 0,0 6544,1

4

 Ответственный исполнитель

Финансовое управление

администрации Шекснинского

муниципального района

всего, в том числе: 66629,6 66037,1 61397,3 62649,0 62649,0 62649,0 382011,0

за счет средств областного

бюджета

16214,6 16650,2 18193,2 0,0 0,0 0,0 51058,0

за счет средств бюджета

района

47063,2 46194,6 43204,1 62649,0 62649,0 62649,0 324408,9

за счет средств бюджетов

поселений

3351,8 3192,3 0,0 0,0 0,0 0,0 6544,1

1.1. Муниципальный проект, не

связанный с реализацией

регионального проекта, не связанный

с реализацией национального проекта

«Укрепление материально-

технической базы КУ «ЦБУ», в том

числе

всего, в том числе: 300,0 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0 1500,0

 за счет средств бюджета

района

300,0 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0 1500,0

 обеспечено приобретение оргтехники

(компьютеров)

всего, в том числе: 300,0 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0 1500,0

 за счет средств бюджета

района

300,0 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0 1500,0

1.2. Комплекс процессных мероприятий

«Поддержка и организация

направления бюджетам

муниципальных образований области

межбюджетных трансфертов в целях

выравнивания бюджетной

обеспеченности, обеспечения

сбалансированности местных

бюджетов, социально-

экономического развития и

исполнения делегированных

полномочий», в том числе

всего, в том числе: 42215,2 41679,6 39380,1 42817,7 42817,7 42817,7 251728,0

 за счет средств бюджета

района

42215,2 41679,6 39380,1 42817,7 42817,7 42817,7 251728,0

5

 предоставлены дотации на

выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципальных

районов

всего, в том числе: 3844,0 3905,2 4128,1 3949,8 3949,8 3949,8 23726,7

 за счет средств бюджета

района

3844,0 3905,2 4128,1 3949,8 3949,8 3949,8 23726,7

 предоставлены дотации на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности  местных

бюджетов

всего, в том числе: 28495,8 27899,0 25376,6 28992,5 28992,5 28992,5 168748,9

 за счет средств бюджета

района

28495,8 27899,0 25376,6 28992,5 28992,5 28992,5 168748,9

 предоставлены дотации на

реализацию расходных обязательств

в части обеспечения оплаты труда

муниципальных служащих, выплаты

заработной платы работникам

муниципальных учреждений и

работникам органов местного

самоуправления

всего, в том числе: 9875,4 9875,4 9875,4 9875,4 9875,4 9875,4 59252,4

 за счет средств бюджета

района

9875,4 9875,4 9875,4 9875,4 9875,4 9875,4 59252,4

1.3. Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности

Финансового управления

администрации Шекснинского

муниципального района и

подведомственного учреждения», в

том числе

всего, в том числе: 24099,4 24042,5 21702,2 19621,3 19621,3 19621,3 128708,0

за счет средств областного

бюджета

16214,6 16650,2 18193,2 0,0 0,0 0,0 51058,0

 за счет средств бюджета

района

4533,0 4200,0 3509,0 19621,3 19621,3 19621,3 71105,9

за счет средств бюджетов

поселений

3351,8 3192,3 0,0 0,0 0,0 0,0 6544,1

 обеспечено выполнение функций

Финансовым управлением

администрации района

всего, в том числе: 11436,5 11277,0 10864,5 9472,5 9472,5 9472,5 61995,5

 за счет средств областного

бюджета

10864,5 10864,5 10864,5 0,0 0,0 0,0 32593,5

 за счет средств бюджета

района

0,0 0,0 0,0 9472,5 9472,5 9472,5 28417,5

6

 за счет средств бюджетов

поселений

572,0

412,5 0,0 0,0 0,0

0,0 984,5

 обеспечена деятельность казенного

учреждения «Централизованная

бухгалтерия»

всего, в том числе: 12662,9 12765,5 10837,7 10148,8 10148,8 10148,8 66712,5

 за счет средств областного

бюджета

5350,1 5785,7 7328,7 0,0 0,0 0,0 18464,5

 за счет средств бюджетов

поселений

2779,8 2779,8 0,0 0,0 0,0 0,0 5559,6

 за счет средств бюджета

района

4533,0 4200,0 3509,0 10148,8 10148,8 10148,8 42688,4

1.4. Комплекс процессных мероприятий

«Эффективное управление

муниципальными финансами», в том

числе

всего, в том числе: 15,0 15,0 15,0 10,0 10,0 10,0 75,0

 за счет средств бюджета

района

15,0 15,0 15,0 10,0 10,0 10,0 75,0

 проведены мероприятия,

направленные на повышение уровня

финансовой грамотности населения

всего, в том числе: 15,0 15,0 15,0 10,0 10,0 10,0 75,0

 за счет средств бюджета

района

15,0 15,0 15,0 10,0 10,0 10,0 75,0

Форма 2

ХАРАКТЕРИСТИКА

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов)

структурных элементов проектной части муниципальной

программы

№

п/п

Наименование направления

(подпрограммы), структурного

элемента муниципальной программы ,

мероприятия (результата)

Направление расходов,

вид расходов

Характеристика направления расходов  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7

1 Муниципальный проект, не связанный с реализацией регионального проекта, не связанный с реализацией

национального проекта «Укрепление материально-технической базы КУ «ЦБУ»

300,0 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0

1.1. Создание и развитие

информационных систем

Приобретение товаров,

работ, услуг

обеспечено приобретение оргтехники

(компьютеров)

300,0 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0

ХАРАКТЕРИСТИКА

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов)

структурных элементов процессных мероприятий муниципальной

программы

№

п/п

Наименование направления

(подпрограммы), структурного

элемента муниципальной программы ,

мероприятия (результата)

Направление расходов,

вид расходов

Характеристика направления расходов  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и организация направления бюджетам муниципальных образований области межбюджетных трансфертов в целях

выравнивания бюджетной обеспеченности, обеспечения сбалансированности местных бюджетов, социально-экономического развития и исполнения делегированных

полномочий»

1.1. Сокращен разрыв среднего уровня

расчетной бюджетной

обеспеченности двух наиболее

обеспеченных сельских  поселений

до и после выравнивания и среднего

уровня расчетной бюджетной

обеспеченности

Межбюджетные

трансферты (кроме

субсидий)

предоставлены дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности

3844,0 3905,2 4128,1 3949,8 3949,8 3949,8

1.2. Обеспечено отношение объема

просроченной кредиторской

задолженности бюджетов

муниципальных образований района

Межбюджетные

трансферты (кроме

субсидий)

предоставлены дотации на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов городского и сельских

поселений

28495,8 27899,0 25376,6 28992,5 28992,5 28992,5

8

к общему объему расходов бюджетов

муниципальных образований

предоставлены дотации на реализацию

расходных обязательств муниципальных

образований района  в части обеспечения

выплаты заработной платы работникам

муниципальных учреждений

9875,4 9875,4 9875,4 9875,4 9875,4 9875,4

2 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации Шекснинского муниципального района и

подведомственного учреждения»

2.1. Обеспечено выполнение функций

Финансовым управлением

администрации района

Осуществление текущей

деятельности

Финансирование расходов на

выполнение функций  Финансовым

управлением администрации района

11436,5 11277,0 10864,5 9472,5 9472,5 9472,5

2.2. Обеспечена деятельность казенного

учреждения «Централизованная

бухгалтерия»

Осуществление текущей

деятельности

Финансирование расходов на

обеспечение деятельность казенного

учреждения «Централизованная

бухгалтерия»

12662,9 12765,5 10837,7 10148,8 10148,8 10148,8

3 Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление муниципальными финансами»

3.1. Созданы стабильные условия за счет

укрепления доходной базы бюджета

района, повышения эффективности

бюджетных расходов и повышения

открытости бюджетного процесса

Иное Проведены мероприятия по росту

доходного потенциала района в целях

обеспечения финансовой устойчивости

бюджета района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Иное Проведены мероприятия по оптимизации

и повышению эффективности

бюджетных расходов в целях

обеспечения сбалансированности

бюджета района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Иное Проведен мониторинг и урегулирование

просроченной кредиторской

задолженности в целях повышения

финансовой устойчивости бюджета,

района осуществлен контроль за

состоянием просроченной кредиторской

задолженности муниципальных органов,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

казенных учреждений района,

бюджетных и автономных учреждений

  Иное Размещена информация о бюджетном

процессе в открытых источниках

информации в сети «Интернет»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Иное Проведены мероприятия, направленные

на повышение уровня финансовой

грамотности населения, в том числе

конкурсы по финансовой грамотности,

информационные по финансовой

грамотности, заседания

Координационного совета по

повышению финансовой грамотности

населения района

15,0 15,0 15,0 10,0 10,0 10,0

10

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального

района

от __________________  № ______

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

объемов привлечения средств федерального бюджета,

бюджетов муниципальных внебюджетных фондов,

местных бюджетов, физических и юридических лиц

на реализацию целей муниципальной программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов, тыс. руб.

2025 год  2026 год  2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7

всего 66629,6 66037,1 61397,3 62649,0 62649,0 62649,0

бюджет района 47063,2 46194,6 43204,1 62649,0 62649,0 62649,0

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 16214,6 16650,2 18193,2 0,0 0,0 0,0

бюджеты городского и сельских поселений 3351,8 3192,3 0,0 0,0 0,0 0,0

государственные внебюджетные фонды  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физические и юридические лица  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального

района

от __________________  № ______

«Приложение 4

к муниципальной программе

ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности Финансового управления администрации Шекснинского муниципального района и подведомственного учреждения»

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения по годам , тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности

Финансового управления администрации Шекснинского муниципального

района и подведомственного учреждения», всего,

в том числе:

24099,4 24042,5 21702,2 19621,3 19621,3 19621,3 128708,0

 Областной бюджет 16214,6 16650,2 18193,2 0,0 0,0 0,0 51058,0

 Бюджет поселений 3351,8 3192,3 0,0 0,0 0,0 0,0 6544,1

12

 Бюджет района 4533,0 4200,0 3509,0 19 621,3 19 621,3 19 621,3 71105,9

1.1 «обеспечено выполнение функций Финансовым управлением

администрации района», всего,

в том числе:

11436,5 11277,0 10864,5 9472,5 9472,5 9472,5 61995,5

 Областной бюджет 10864,5 10864,5 10864,5 0,0 0,0 0,0 32593,5

 Бюджет района 0,0 0,0 0,0 9472,5 9472,5 9472,5 28417,5

 Бюджет поселений 572,0 412,5 0,0 0,0 0,0

0,0 984,5

1.2 «обеспечена деятельность казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия», всего,

в том числе:

12662,9 12765,5 10837,7 10148,8 10148,8 10148,8 66712,5

 Областной бюджет 5350,1 5785,7 7328,7 0,0 0,0 0,0 18464,5

 Бюджет поселений 2779,8 2779,8 0,0 0,0 0,0 0,0 5559,6

 Бюджет района 4533,0 4200,0 3509,0 10148,8 10148,8 10148,8 42688,4

13

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения

средств федерального бюджета, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических

и юридических лиц на решение задач комплекса

процессных мероприятий

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7

всего 24099,4 24042,5 21702,2 19621,3 19621,3 19621,3

бюджет района 4533,0 4200,0 3509,0 19 621,3 19621,3 19621,3

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 16214,6 16650,2 18193,2 0,0 0,0 0,0

бюджеты городского и сельских поселений 3351,8 3192,3 0,0 0,0 0,0 0,0

государственные внебюджетные фонды  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физические и юридические лица  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»

14

Пояснительная записка к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами  Шекснинского

муниципального района»

Решением Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 29.01.2025 года  № 10 «О  внесении  изменений

и  дополнений в решение Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 12 декабря 2024 года № 138 «О бюджете

Шекснинского муниципального района на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов» внесены изменения в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами Шекснинского

муниципального района» в части изменения финансирования на 2025 год.

Увеличены расходы за счет средств бюджетов поселений в сумме 159,5

тыс.руб. на обеспечение деятельности Финансового управления

администрации Шекснинского муниципального района .

Постановление размещено на официальном сайте Шекснинского

муниципального района на 10 календарных  дней с 08 апреля 2025 года  по

17 апреля 2025 года (включительно) с целью общественного обсуждения.

В течении этого времени будут приниматься предложения и

поправки относительно данного постановления по адресу: п. Шексна ул.

Пролетарская д.14 каб.52, тел/факс 8(81751)21555, электронная

почта:finupr2013@yandex.ru.